Err CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

OFÍCIO nº 094/2022/OP – LAP

Botucatu, 21 de julho de 2022.

À Secretaria de Coordenação e Governança do Patrimônio da União (SPU)

Assunto: Ações relativas a terrenos pertencentes à União.

              Prezado (os),

1- A Lei nº 14.011, de 10 de Junho de 2020, aprimora os procedimentos de
gestão e alienação dos imóveis da União; altera as Leis n os 6.015, de 31 de
dezembro de 1973, 9.636, de 15 de maio de 1998, 13.240, de 30 de dezembro de
2015, 13.259, de 16 de março de 2016, e 10.204, de 22 de fevereiro de 2001, e o
Decreto-Lei nº 2.398, de 21 de dezembro de 1987; revoga dispositivos das Leis nºs
9.702, de 17 de novembro de 1998, 11.481, de 31 de maio de 2007, e 13.874, de 20
de setembro de 2019; e dá outras providências.

2- Com base na referida legislação e intermediada por meio da Secretaria de
Coordenação e Governança do Patrimônio da União (SPU) qualquer interessado
poderá apresentar proposta de aquisição de imóveis da União que não estejam
inscritos em regime enfitêutico.

3- Este Parlamentar, no intuito de conhecer para poder informar, bem como
auxiliar tanto interessados quanto o Poder Público nas questões relacionadas ao uso e
aquisição dos bens pertencentes à União, necessita saber quantos, quais são e onde
estão localizados os imóveis pertencentes à União, em uso ou não, no município de
Botucatu e que podem se beneficiar desta legislação.

4- Sem mais, aproveito a oportunidade para reiterar meus votos de elevada
estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Vereador LUIZ AURÉLIO PAGANI (Lelo Pagani)
PSDB

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 7
H

U
6-

97
98

-4
49

0-
U

W
D

C
 -

 P
ar

a
va

lid
aç

ão
 a

ce
sa

r:
 h

ttp
s:

//c
am

ar
ab

ot
uc

at
u.

sp
.g

ov
.b

r/
co

ns
ul

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

http://www.camara/

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Câmara Municipal de Botucatu, 20 de julho de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Botucatu. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=7HU697984490UWDC, ou
vá até o site https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar
se este documento é válido:

Código para verificação: 7HU6-9798-4490-UWDC

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 7
H

U
6-

97
98

-4
49

0-
U

W
D

C
 -

 P
ar

a
va

lid
aç

ão
 a

ce
sa

r:
 h

ttp
s:

//c
am

ar
ab

ot
uc

at
u.

sp
.g

ov
.b

r/
co

ns
ul

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=7HU697984490UWDC
https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7HU697984490UWDC
		2022-07-22T15:46:45-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura